
 1 

STATUT  

Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Rosice 

   

vydaný  
k zabezpečení § 8, Nařízení vlády č. 462/2000 Sb. k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 

zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

  

Článek 1  

Úvodní ustanovení  
(1) Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Rosice je stálým poradním orgánem 

starosty obce s rozšířenou působností Rosice v oblasti obrany, bezpečnosti a ochrany při 

zajišťování krizové připravenosti správního obvodu obce s rozšířenou působností, pro 

přípravu na krizové situace. 

(2) Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Rosice byla zřízena dle § 24, odst. 1 a 

odst. 3, zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

(3) Základním úkolem Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Rosice je podílet se na 

realizaci bezpečnostních opatření státu, zabezpečovat úkoly, koordinaci a kontrolu opatření k 

zajištění krizové připravenosti správního obvodu obce s rozšířenou působností.  

(4) Přijatá usnesení Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Rosice jsou závazná pro 

všechny členy Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Rosice (dále jen 

„Bezpečnostní rada“). 

(5) Každý člen Bezpečnostní rady neprodleně informuje předsedu Bezpečnostní rady, nebo 

jeho zástupce o vzniku rozsáhlé mimořádné události a krizové situace v oblasti své 

působnosti. 

  

  

Článek 2  

Působnost Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Rosice  
(1) Bezpečnostní rada analyzuje, připravuje, vyhodnocuje problematiku obrany, bezpečnosti a 

ochrany na správním obvodu obce s rozšířenou působností k zajištění krizové připravenosti 

správního obvodu obce s rozšířenou působností a připravuje starostovi obce s rozšířenou 

působností návrhy opatření k jejímu zajišťování.  

(2) Bezpečnostní rada zejména projednává a posuzuje:  

a) zajištění připravenosti správního obvodu obce s rozšířenou působností na mimořádné 

události a krizové situace,   

b) přehled možných zdrojů rizik, které mohou být příčinou rozsáhlé mimořádné události nebo 

krizové situace a předkládá starostovi obce s rozšířenou působností návrhy na opatření ke 

snížení pravděpodobnosti jejich vzniku a snížení jejich možných následků,  

c) krizový plán obce s rozšířenou působností, krizovou dokumentaci obcí 

d) stav připravenosti základních a dalších složek integrovaného záchranného systému 

dislokovaných ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, vybraných sil a prostředků, 

e) finanční zabezpečení připravenosti obce s rozšířenou působností na mimořádné události 

nebo krizové situace a jejich řešení ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, 

f) způsob seznámení obcí, územních správních úřadů s působností ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností, právnických a podnikajících fyzických osob s charakterem možného 

ohrožení ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, s připravenými krizovými 

opatřeními a se způsobem jejich provedení, f) závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace 

v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností, 

g) návrh ročního plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti obce 

s rozšířenou působností u obcí, právnických osob a podnikajících fyzických osob a závěrů 

těchto kontrol, 



 2 

h) návrh ročního plánu cvičení složek integrovaného záchranného systému a orgánů 

krizového řízení ve správním obvodu obce s rozšířenou působností a závěry z těchto cvičení, 

ch) další dokumenty a záležitosti související s připraveností správního obvodu obce 

s rozšířenou působností na krizové situace a jejich řešení. 

  

Článek 3 

Složení Bezpečnostní rady 
(1) Bezpečnostní rada má 7 členů.  

(2) Předsedou Bezpečnostní rady je starosta obce s rozšířenou působností Rosice.  

(3) Místopředsedou Bezpečnostní rady je místostarosta obce s rozšířenou působností Rosice.  

(4) Dalšími členy Bezpečnostní rady jsou: 

a) tajemník Městského úřadu Rosice,  

b) příslušník Policie České republiky určený ředitelem krajského ředitelství Policie České 

republiky, 

c) příslušník hasičského záchranného sboru kraje určený ředitelem hasičského záchranného 

sboru kraje, 

d) velitel místní Jednotky sboru dobrovolných hasičů Rosice,  

d) zaměstnanec obce s rozšířenou působností zařazený do obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností Rosice, který je zároveň tajemníkem Bezpečnostní rady.  

(5) Funkční období členů Bezpečnostní rady je shodné s jejich funkčním zařazením.  

(6) Jmenné složení Bezpečnostní rady, včetně údajů nezbytných pro spojení, je uvedeno 

v neveřejném seznamu. Za jeho aktualizaci odpovídá tajemník Bezpečnostní rady. 

  

Článek 4 

Členové Bezpečnostní rady   
(1) Členové Bezpečnostní rady jsou písemně jmenováni starostou obce s rozšířenou 

působností, který rovněž písemně jmenuje zaměstnance obce s rozšířenou působností 

zařazeného do obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který je zároveň tajemníkem 

Bezpečnostní rady.  

(2) Členství v Bezpečnostní rady zaniká ukončením výkonu funkce, pracovního či služebního 

poměru, případně písemným odvoláním člena Bezpečnostní rady starostou obce s rozšířenou 

působností. Členství v Bezpečnostní radě automaticky nezaniká ostatním členům s ukončením 

volebního období starosty nebo místostarosty obce s rozšířenou působností. 

(3) Členství v Bezpečnostní radě je bez nároku na finanční odměnu. 

(4) Členové Bezpečnostní rady se účastní všech jednání Bezpečnostní rady. Pouze ve 

výjimečných případech a po souhlasu předsedy Bezpečnostní rady mohou být na jednání 

zastoupeni pověřeným pracovníkem svého úřadu.  

  

Článek 5 

Svolání Bezpečnostní rady    
(1) Předseda Bezpečnostní rady svolává jednání Bezpečnostní rady. V jeho nepřítomnosti 

svolává jednání místopředseda Bezpečnostní rady, nebo určený člen Bezpečnostní rady: 

a) podle schváleného plánu úkolů a činnosti na kalendářní rok, 

b) v případě potřeby řešení naléhavých úkolů krizové připravenosti, 

c) na základě písemné žádosti člena Bezpečnostní rady, 

d) na základě písemného podnětu starosty obce, nebo starostů obcí správního obvodu obce 

s rozšířenou působností 

(2) Bezpečnostní rada se schází pravidelně podle plánu úkolů a činnosti Bezpečnostní rady na 

kalendářní rok, nejméně však dvakrát do roka, případně podle potřeby na mimořádném 

jednání Bezpečnostní rady.  

(3) Členy Bezpečnostní rady na pokyn svolávajícího vyrozumívá tajemník Bezpečnostní rady, 

pokud svolávající nerozhodne jinak. 

  



 3 

Článek 6 

Jednání Bezpečnostní rady  
(1) Příprava a jednání Bezpečnostní rady se řídí Jednacím řádem Bezpečnostní rady. 

(2) Závěry z jednání Bezpečnostní rady jsou přijímány formou usnesení Bezpečnostní rady.  

(3) Náklady na činnost a jednání Bezpečnostní rady jsou hrazeny z rozpočtu obce s rozšířenou 

působností Rosice. 

  

Článek 7 

Spolupráce a ukládání úkolů  
(1) Starosta obce s rozšířenou působností má právo vyžadovat od členů Bezpečnostní rady 

informace a zprávy a projednávat je.  

(2) Bezpečnostní rada v souvislosti se zajišťováním krizové připravenosti správního obvodu 

obce s rozšířenou působností na řešení krizových situací, může vyžadovat informace, analýzy 

a zprávy od územních správních úřadů s působností ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností, orgánů obcí, právnických osob a podnikajících fyzických osob působících na 

správním obvodu obce s rozšířenou působností.  

(3) Bezpečnostní rada může na své jednání podle potřeby přizvat starosty obcí správního 

obvodu obce s rozšířenou působností, vedoucí pracovníky územních správních úřadů 

s působností ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, právnické osoby a podnikající 

fyzické osoby působící na správním obvodu obce s rozšířenou působností, které zajišťují 

plnění opatření vyplývajících z krizového plánu obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

(4) Bezpečnostní rada může na své jednání, podle potřeby, přizvat případně i další pracovníky 

a odborníky.  

(5) Úkoly přizvaným může Bezpečnostní rada ukládat pouze ze zákona. Úkoly k zajištění 

krizové připravenosti může Bezpečnostní rada ukládat územním správním úřadům 

s působností ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, orgánům obcí, právnickým 

osobám a podnikajícím fyzickým osobám, které působí na správním obvodu obce s rozšířenou 

působností 

(6) Předseda Bezpečnostní rady může na jednání Bezpečnostní rady přizvat zástupce médií. 

  

Článek 8 

Tajemník Bezpečnostní rady  
(1) Činnost Bezpečnostní rady zabezpečuje tajemník Bezpečnostní rady.   

(2) Tajemník Bezpečnostní rady zejména:  

a) vyžaduje informace, shromažďuje podklady potřebné pro činnost Bezpečnostní rady, 

b) administrativně a organizačně zabezpečuje činnost Bezpečnostní rady,  

c) ve spolupráci s členy Bezpečnostní rady sestavuje plán úkolů a činnosti Bezpečnostní rady 

vždy na kalendářní rok a předkládá ho k projednání a ke schválení Radě,  

d) připravuje návrh usnesení Bezpečnostní rady,  

e) sleduje a vyhodnocuje plnění usnesení Bezpečnostní rady,  

f) organizuje pracovní porady s vybranými pracovníky územních správních úřadů 

s působností ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, starosty obcí správního 

obvodu obce s rozšířenou působností, právnických osob a podnikajících fyzických osob 

působících na správním obvodu obce s rozšířenou působností, 

g) zajišťuje přizvání osob na jednání Bezpečnostní rady,  

h) vede dokumentaci, evidenci písemností a ukládá materiály Bezpečnostní rady, 

ch) zajišťuje úkoly a činnosti týkající se Bezpečnostní rady v oblasti ochrany utajovaných 

informací nebo zvláštních skutečností a režimu evidence, manipulace a ukládání dokumentů 

obsahující utajované informace nebo zvláštní skutečnosti. 

  



 4 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení  
(1) K zajištění řešení mimořádných událostí a krizových situací na správním obvodu obce 

s rozšířenou působností, v souladu s právními normami, starosta obce s rozšířenou působností 

Rosice zřizuje Krizový štáb obce s rozšířenou působností Rosice. K zajištění činnosti 

Krizového štábu obce s rozšířenou působností Rosice, vydává Bezpečnostní rada Statut 

krizového štábu obce s rozšířenou působností Rosice, přičemž Jednací řád Krizového štábu 

obce s rozšířenou působností Rosice platí obdobně jako u Jednacího řádu Bezpečnostní rady. 

(2) Statut Bezpečnostní rady je schvalován Bezpečnostní radou. Změny a doplnění Statutu 

Bezpečnostní rady projednává a schvaluje Bezpečnostní rada. 

(3) Tento Statut Bezpečnostní rady a usnesení Bezpečnostní rady jsou přístupné veřejnosti na 

internetové stránce a v sídle Městského úřadu Rosice. Na internetové stránce se zveřejňuje 

jeho úplné znění.  

(4) Tento Statut Bezpečnostní rady ruší Opatření starosty č. 2/2005, Statut Bezpečnostní rady 

města Rosice ze dne 1. listopadu 2005. 

(5) Tento Statut Bezpečnostní rady nabývá účinnosti dnem 21. dubna 2011, usnesením 

Bezpečnostní rady ze dne 21. dubna 2011 (č. 1-1/2011). 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Světlík v.r. 

starosta obce s rozšířenou působností Rosice 


